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Wojewoda w obronie upraw
Pisma z prośbą o rozważenie możliwości zmiany planów restrukturyzacyjnych dotyczących uprawy buraka
cukrowego w regionie świętokrzyskim wystosowała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba do ministra skarbu
państwa oraz ministra rolnictwa i rozwoju wsi.

Pisma z prośbą o rozważenie możliwości zmiany planów restrukturyzacyjnych
dotyczących uprawy buraka cukrowego w regionie świętokrzyskim
wystosowała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba do ministra skarbu państwa
oraz ministra rolnictwa i rozwoju wsi.
O wsparcie w działaniach zmierzających do zmiany tych planów poprosiła wojewoda
świętokrzyskich parlamentarzystów. O zamiarze likwidacji upraw buraka cukrowego na
terenie województwa w ramach restrukturyzacji Krajowej Spółki Cukrowej S.A.
poinformował wojewodę Zarząd Związku Plantatorów Buraka Cukrowego przy Krajowej Spółce Cukrowniczej S.A. Oddział
„Cukrownie Częstocice".
„Wyrażam głębokie zaniepokojenie taką formą planowanej restrukturyzacji zwłaszcza, że dotyczy ona skreślenia całego
regionu z planów restrukturyzacyjnych wspomnianych wyżej upraw. Osiągane od wielu lat doskonałe wyniki produkcyjne,
dokumentowane w ocenach pokampanijnych, w szczególności doskonała jakość produkowanego surowca o najwyższych
parametrach technologicznych przemawia za tym, aby uprawy pozostawić w regionie" - napisała wojewoda Bożentyna Palka-
Koruba.
W liście czytamy dalej: „Corocznie na rynek województwa świętokrzyskiego trafia kilkanaście milionów złotych uzyskanych
dochodów z produkcji buraków, co ma znaczny wpływ na rozwój gospodarczy województwa. Plantatorzy nabyli już
odpowiednie kwalifikacje i wyposażyli gospodarstwa w specjalistyczny sprzęt do produkcji buraka. Zainwestowane w sprzęt
do uprawy środki, niekiedy pozyskane z kredytów, nie ulegną zwrotowi. Pozbawienie plantatorów możliwości dalszej
produkcji w konsekwencji doprowadzi do zubożenia znacznej grupy rolników, tym bardziej że województwo świętokrzyskie
posiada jeden z najwyższych w skali kraju wskaźników bezrobocia. W takiej sytuacji niezadowolenie plantatorów jest w pełni
uzasadnione i może doprowadzić do niekontrolowanych zdarzeń".
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